nedeniyle, Medineli Mâlikî ulemasının mezhebe olan katkısı daha ziyade İmam Mâlik’in

fıkhî görüşlerinin rivayeti ile sınırlı kalmıştır. Mezhebin gelişip teşekkülünü ikmal etmesi

hususunda fazlaca bir katkıları olmamıştır.45

İmam Mâlik’in Medineli talebelerinin önde gelenlerinden bazıları şunlardır:

Muhammed b. Dînâr (ö. 182/798), Osman b. Kinâne (ö. 185/801), Abdülaziz b. Ebî Hâzim

(ö. 185/801), Muğîre b.Abdurrahman el-Mahzûmî (ö. 188/804), Abdullah b. Nâfi’ es-Sâiğ

44 Kâdi Iyâz, Tertibü'l-medarik, s. 32.
45 Ali Hakan Çavuşoğlu, Irak Mâlikî Ekolü, s. 24.

(ö. 206/821) Abdülmelik b. el-Mâcişûn (ö. 212/827) Muhammed b. Mesleme (ö. 216/831),

Mutarrif b. Abdullah (ö.220/835) ve Ebû Mus’ab ez-Zührî (ö. 242/856).46

1.2.3.2. Mısır Mâlikî Ekolü

Hicaz (Mekke ve Medine), Irak (Kûfe ve Basra), ve Suriye (Şam), ilk dönemlerden

itibaren fikhî faaliyetlerin yürütüldüğü ve kendine has fıkhî usul ve gelenekleri olan üç

önemli merkezdi. Bu merkezlerin dışında kalan Mısır ise, İmam Mâlik’in çağdaşı Leys b.

mezhebi “zerâi’ mezhebi” olarak anılmaya başlamıştır. Usûl ve furu’da ihtiyatlı davranma

prensibi esas alınmış olsa da hükümlerin vakıaya tatbik ve tenzilinde esneklik ve genişlik

gösterilmesinden ötürü Mâlikî mezhebi, diğer mezheplerden bu özelliğiyle temayüz

etmiştir. Bununla beraber Şehâbeddin el-Karâfî (ö. 684/1285), İbn Kayyim el-Cevziyye

(ö. 751/1350) ve İbrâhim b. Mûsâ eş-Şâtıbî (ö. 790/1388) gibi âlimler, sedd-i zerainin şer’î

ahkâmın istinbatında istimalinin yalnızca Mâlikî mezhebine özgü olduğu yönündeki

yaygın kanaati eleştirerek diğer mezheplerin bu husustaki yaklaşımının sahih bir şekilde

tespiti için evvelâ nelerin önlenmesi gerektiğine dair görüşlerinin belirlenmesi gerektiğini

Tarih kaynaklarda yaygın biçimde zikredildiği üzere İspanya (Endülüs)

Müslümanlar tarafından hicri 92 (711) senesinde yani Emeviler Döneminde ve tam olarak

Emevi halifesi olan Velid bin Abdülmelik döneminde fethedilmiştir. Bu dönemde

Avrupalılar nihayet derecede bir cehalet ve geri kalmışlık içerisinde yaşamaktaydılar.

İdareciler halka zulmediyor, adaletle hükmetmiyorlardı. Birçok insan eziyet ve işkencelere

Çalışmamızın asıl konusundan sapmamak adına Endülüs’ün fethinde yaşananlara

dair tarihi tafsilata girilmeyip yalnızca gerekli bazı bilgilere yer verilecektir. Kuzey Afrika

fetihlerini tamamlandıktan sonra Mûsâ b. Nusayr, halife Velid b. Abdulmelik’ten izin

alarak Endülüs’ün fethine yöneldi. Ancak, fethe geçmeden evvel, 91/710 yılında Tarîf b.

Mâlik adındaki komutanını küçük bir süvari birliğiyle İspanya’nın güneyine gönderdi.

164 Rağıb es-Sercanî, Kıssatu’l-Endülüs, s. 28.
165 Ragıb es-Sercani, Kıssatu’l-Endülüs, s.

Ertesi yıl (92/711) Şaban ayında Târık b. Ziyâd 7.000 kişilik bir orduyla İspanya’nın fethi

için harekete geçmiştir.166

Tarihi kaynaklarda zikrolunduğu üzere, Müslüman ordusu ile Rodrigo’nun

ordusu Vadi Lekku denilen yerde 19 Temmuz 711’de karşı karşıya gelmiştir. Savaş tüm

şiddetiyle devam ederken, Musa b.